
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
Министерство на здравеопазването
Регионална здравна инспекция - Бургас

ЗАПОВЕД
М РД- 01-21/20.01.2022 г.

гр. Бургас

На основание чл. 63, ал. 7 във вр. с ал. 4 от Закона за здравето, чл. 73 от
Административнопроцесуаштия кодекс, предвид силно завишената заболеваемост от
СОУШ-19 на населението на Област Бургас - отчетени новорегистрирани заразени с
СОЧ1В-19 над 1360 души на 100 000 население за последните 14 дни, както във
възрастовата група от 10 г. до14 год. новорегистрирани заразени с СОУШ-19 са 2408
души на 100 000 население за последните 14 дни, а във възрастовата група от 15 г. до 19

год. новорегистрирани заразени с СОУШ-19 са 2053 души на 100 000 население за
последните 14 дни, с цел защита и опазване живша и здравето на гражданите в област
Бургас и ограничаване разпространението на СОУШ-19, предвид проведено на
20.01.2022г. заседание на Областния кризисен щаб, с оглед съгласуване на временните
противоепидемични мерки с доц. д-р Ангел Кунчев -Главен държавен здравен инспектор
на Република България, предвид Решение Мз 826 на Министерския съвет от 25 ноември
2021 г. за удължаване срока на обявената с Решение На 325 на Министерския съвет от 14
май 2020 г. извънредна епидемична обстановка, удължена с Решение Ме 378 на
Министерския съвет от 12 юни 2020 г., Решение На 418 на Министерския съвет от 25 юни
2020 г., Решение На 482 на Министерския съвет от 15 юли 2020 г., Решение На 525 на
Министерския съвет от 30 юли 2020 г., Решение Ме 609 на Министерския съвет от 28
август 2020 г., Решение Ка 673 на Министерския съвет от 25 септември 2020 г., Решение
На 855 на Министерския съвет от 25 ноември 2020 г., Решение Ме 72 на Министерския
съвет от 26 януари 2021 г., Решение На 395 на Министерския съвет от 28 април 2021 г.,
Решение На 426 на Министерския съвет от 26 май 2021 г., Решение На 547 на
Министерския съвет от 28 юли 2021 т. и Решение На 629 на Министерския съвет от 26
август 2021 г., съгласно Националния оперативен план за справяне с пандемията от
СОУН) - 19, приет с Решение Мз 9/13.01.2022г. на Министерски съвет,

НАРЕЖДАМ:

1. Въвеждам следните допълнителни временни противоепидемични мерки на
територията на Област Бургас, както следва:



1.Считаноот 24.01 .2022 г. до 28.01.2022 г. се преустановява присъственият учебен
процес за учениците от 5-ти, б-ти, 8-ми, 9-ти и 11-ти клас във всички общини в Област
Бургас, с изкшочение на Община Руен, като същите преминават на обучение в
електронна среда от разстояние при условията и по реда на Закона за предучилищното и
училищетообразование. За учениците от 1-ви до 4-ти клас, както и за учениците от 7-
ми, 10-ти и 12-ти клас във всички общини в Област Бургас учебния процес остава
присъствен, при спазване на противоепидемичните мерки и без смесване на ученици от
различни паралелки в целодневна форма на обучение.

2. Директорите на училища в Област Бургас два пъти седмично /понеделник и
чегвъртък/ изпращат информация до РУО-Бургас за броя на отсъствалште ученици и
учители, като при достигане на 40% отсъстващи ученици и/или учители за съответното
училище, което води до невъзможност на протичане на учебния процес, се преминава
към обучение в елекгронна среда от разстояние при условията и по реда на Закона за
предучштишнотои училищното образование.

3. Считано от 24.01.2022 г. до 06.02.2022 г. вкл. се преустановява провеждането
на организирани масови обществени мероприятия на закрито и открито, като музикални
и други фестивали, събори, панаири, празници, фолклорни инициативи, фермерски
пазари и базари (извън регистрираните като обекги с обществено предназначение), и др.,
при които не е възможно прилагане на т.нар. „зелен сергифика “.

4. Считано от 24.01.2022 г. до 06.02.2022 г. се преустановява провеждането на
конгресна-конферентни мероприятия, семинари и др.

5. Считано от 24.01.2022 г. до 06.02.2022 г. се ограничава публиката на спортни,
културни, сценични и други мероприятия - до 50% и задължително представяне на
„зелен сертификат“.

6. Считано от 24.01.2022 г. до 06.02.2022 г. се забранява посещението на
непълнолетни лица в търговски центрове тип МОЛ, кина, ресторанти, кафенета и др. без
придружител- родител/настойник или друго лице, попагащо грижи за непълнолетния.

7. Да се създаде организация и осъществяване на стриктен контрол в местата
предназначени за обществено ползване, в това число заведения за обществено хранене
и развлечение относно наличие на т. нар. „зепен сертификат“, от страна на органите на
местната власт, МВР и Дирекция „Обществено здраве“ при РЗИ-Бургас.

П. По смисъла на тази заповед „зелен сертификат“ е валиден документ за
ваксинация и/или за преболедуване и/или за изследване (РСК тест, бърз антигенен тест
за СОУ1В-19,удостоверение заналичие на антитела 5АК5-СоУ-2) по смисъла на заповед
Ме РД-01-973/26.11.2021 г. на министъра на здравеопазването, изм. и доп. със ЗаповедМз
РД-01-991/ 02.12.2021 г. на министъра на здравеопазването.

111. На основание чл. 63, ал.9 от Закона за здравето възлагам на г(метовете на
общини в Област Бургас и на дирекгора на ОДна МВР-Бургасда създадат необходимите
УСЛОВИЯ за изпълнение на въведените мерки и да Организират осъществяванена КОНТРОЛ
по изпъш-тението на разпоредените с настоящата заповед мерки, в съответствие с
правомощията си по чл.209а, ал.3 и ал.4 от Закона за здравето.

П. Настоящата заповед да се публикува на интернет страницата на РЗИ-Бургас.
У. Временните противоепидемични мерки, определени с настоящата заповед, ще

бъдат променени в зависимост от развитето на епидемичната ситуация на територията
на Област Бургас.

У1. Настоящата заповед да се съобщи на Областния управител на област Бургас,
на директора на ОД на МВР-Бургас, на началника на РУО-Бургас, на кметовете на
общини в област Бургас за сведение и изпъшчение.



Ш. Контрол по изпълнението на настоящата заповед възлагам на кметовете на
общини в Област Бургас, на директора на ОД на МВР-Бургас, на дирекция „Обществено
здраве“ при РЗИ-Бургас.

У1П. Заповедта подлежи на обжалване в едномесечен срок от публикуването й на
интернет страницата на РЗИ-Бургас пред съответния административен съд по реда на

На основание чл. 63, ал.11 от Закона за здравето настоящата заповед подлежи на
предварително изпълнение. Оспорването й не спира нейното изпълнение.

Д-р ГЕОРГИ ПАЗДЕРОВ:


